
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N. Prot. I – 2022- 0000000320 - Titolo I – Classe 06 
N. 26 delle deliberazioni   
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali. 
 

Nel giorno 19 dicembre 2022 alle ore 15.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo 
Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 12.12.2022, ns. prot. n. 304/2022. Sono 
presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa 
Giacomina Danelli e dott.ssa Anila Tozaj, Consiglieri; dott. Claudio Polverino, Revisore dei Conti esce alle ore 
17.30; sono presenti il prof. Francesco Pitassio, delegato del Rettore dell’Università degli Studi Udine e la 
prof.ssa Ilaria Garofolo, delegata del Rettore dell’Università degli Studi Trieste.  
 
Premesso che:  
 

• con determina n. 31, N. Prot. I – 2022-000000000298 Titolo I – Classe 06 del 01.12.2022, si è 
provveduto ad approvare in Euro 421,17 il rendiconto economale delle spese minute ed urgenti 
sostenute dall’ufficio Segreteria, nel periodo 27.01.2022 – 30.11.2022, come risulta dal documento 
giustificativo allegato, dando scarico della somma complessiva di Euro 421,17 sul fondo scorta 
relativo a sua disposizione per chiudere le partite di giro dell’anno, versando, quindi, il residuo del 
fondo economale pari ad Euro 78,83; 

• si è inoltre provveduto ad autorizzare il pagamento a carico delle Missioni Programmi Titoli elencati 
nell’allegato stesso che presentano la necessaria disponibilità, in causa: “reintegro fondo scorta per 
spese minute ed urgenti per il periodo 27.01.2022 – 30.11.2022”; 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Sentito il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità 
amministrativa e tecnica e ottenuto dallo stesso il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 
degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. viste le  premesse,  da  intendersi  parte  integrante della  presente  delibera,  di  ratificare  la  
determina n. 31, N. Prot. I – 2022-000000000298 Titolo I – Classe 06 del 30.11.2021, che si allega  
alla  presente  deliberazione,  confermandone  i  contenuti  e  le determinazioni; 

 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 

F.TO IL PRESIDENTE                           
                   Sergio Orzan    
 

 



 

 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 21.12.2022     

F.TO IL PRESIDENTE                                  
                     Sergio Orzan    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272   

 
 

 
Delibera n. 26 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 19.12.2022 

 
 
 
N. Prot. I – 2022- 0000000320 - Titolo I – Classe  06 
 
 
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali.  
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 

                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 

 
Delibera n. 26 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 19.12.2022 

 
 
 
N. Prot. I – 2022 - 0000000320 - Titolo I – Classe  06 
 
 
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali.  
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 

       F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Prot. I – 0000000298 - I - 06     
Gorizia, 01.12.2022     
 

DETERMINA N. 31     
 

 

 
OGGETTO: liquidazione rendiconto economale e reintegro fondo scorta (periodo 27.01.2022 – 
30.11.2022).  
 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
 
� con delibera n. 20 dd. 28.11.1996 il Consiglio di Amministrazione ha attribuito una disponibilità 

del fondo economale pari a Euro 1.032,91; 
� nel corso dell’anno è stato effettuato il mandato di pagamento n. 11 dd. 09.02.2022 a favore del 

fondo economale, per un importo totale pari ad Euro 500,00;  
� la Segreteria ha presentato il rendiconto, qui allegato, delle spese sostenute nel periodo 

27.01.2022 – 30.11.2022 per un importo totale pari ad Euro 421,17; 
� è necessario reintegrare il fondo scorta e chiudere le partite di giro dell’anno, versando, quindi, 

il residuo del fondo economale, pari ad Euro 78,83 al Consorzio; 
 

Ciò premesso, il sottoscritto, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di 
Gorizia, 

 
 

DETERMINA 

 
1. di approvare in Euro 421,17 il rendiconto economale delle spese minute ed urgenti 
sostenute dall’ufficio Segreteria, nel periodo 27.01.2022 – 30.11.2022, come risulta dal 
documento giustificativo allegato; 
2.  di dare scarico della somma complessiva di Euro 421,17 sul fondo scorta relativo a sua 
disposizione e chiudere le partite di giro dell’anno, versando, quindi, il residuo del fondo 
economale pari ad Euro 78,83; 
3. di autorizzare il pagamento a carico delle Missioni Programmi Titoli elencati nell’allegato 
stesso che presentano la necessaria disponibilità, in causa: “reintegro fondo scorta per spese 
minute ed urgenti per il periodo 27.01.2022 – 30.11.2022”; 
4. la presente determina sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione, 
alla prima seduta utile. 

 
 

F.TO IL PRESIDENTE 
Sergio Orzan 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 

Rendiconto economale periodo 27.01.2022 – 30.11.2022 

 
 
 
 
 
Missione Programma Titolo 01021 – Cod. 1030102001  
Spese stampati, carta e cancelleria                            
Cancelleria, penne                    10,00 
Carta silicata         3,79 
Visure storiche Società Tiepolo                  24,00 
Para-spifferi vetrate nuova sede Consorzio                10,80                
Copia chiavi nuova sede Consorzio                17,50 
Fisher per quadri nuova sede Consorzio      8,08 
TOTALE                    74,17    
                           
             
Missione Programma Titolo 01111 – Cod. 1030216002  
Spese postali                       
Spese telegramma condoglianze prof. Qualizza    8,50    
TOTALE                     8,50    
  
                
Missione Programma Titolo 01031 – Cod. 1020102001  
Spese valori bollati                       
Bolli istanza contributi ARDIS                   32,00   
TOTALE                    32,00    
                                           
 
Missione Programma Titolo 01031 – Cod. 1030202000  
Spese di rappresentanza                       
Rinfresco e cadeaux per visita Ambasciatore Kossovo c/o sede Consorzio  64,53 
Bottigliette acqua per riunioni CdA        9,51    
Piante per nuova sede Consorzio       39,00   
Bottiglie vetro, vassoi sala Consiglio      23,50 
TOTALE                    136,54 
 
 
Missione Programma Titolo 01031 – Cod. 1020102001  
Spese per attrezzature ufficio Consorzio                       
Cassetta pronto soccorso                     86,06   
Campanello porta nuova sede Consorzio                                                                8,90 
Firma digitale Presidente Orzan                  25,00 
Firma digitale Consigliere Danelli                   25,00 
Firma digitale Consigliere Tozaj                                                25,00   
TOTALE                                           169,96    
                                  
        
 
TOTALE GENERALE                            421,17                
 
 
            
                      
          

F.TO LA SEGRETERIA   
 


